ВЕСТНИК №9(58)
11 сентября 2020г

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

Титовщинского сельского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ

ОБЛАСТИ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19.08.2020 № 25

О внесении изменений в Устав Титовщинского

сельского поселения Демидовского района Смоленской
области

В целях приведения Устава Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области в
соответствие с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с

изменениями), областным законом от 19 декабря 2019
года № 139-з «Об административно-территориальном

устройстве Смоленской области»  Совет депутатов

Титовщинского сельского поселения Демидовского
района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области (в редакции

решений Совета депутатов Титовщинского сельского
поселения Демидовского района Смоленской области

от 18.03.2016 №22, от 06.07.2016 № 63, от 31.03.2017 №

9, от 05.12.2017 № 55, от 14.09.2018 № 31, от 13.05.2019
№ 11, от 22.11.2019 № 42) следующие изменения:

1.1.Часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«1. Изменение границ сельского поселения,

преобразование сельского поселения осуществляется
областным законом в соответствии с требованиями,

предусмотренными статьями 11-13 Федерального

закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».»;

1.2. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 17

следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему

должность участкового уполномоченного полиции, и

членам его семьи жилого помещения на период

замещения сотрудником указанной должности.»;

1.3. Дополнить статьей 21.1 следующего содержания:

«21.1. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного

самоуправления и жителей сельского населенного

пункта при решении вопросов местного значения в
сельском населенном пункте, расположенном в

сельском поселении, может назначаться староста

сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается
Советом депутатов сельского поселения, в состав

которого входит данный сельский населенный пункт, по

представлению схода граждан сельского населенного
пункта из числа лиц, проживающих на территории

данного сельского населенного пункта и обладающих

активным избирательным правом.

3. Староста сельского населенного пункта не является
лицом, замещающим государственную должность,

должность государственной гражданской службы,

муниципальную должность или должность
муниципальной службы, не может состоять в трудовых

отношениях и иных непосредственно связанных с ними

отношениях с органами местного самоуправления.
Областным законом с учетом исторических и иных

местных традиций может быть установлено иное

наименование должности старосты сельского

населенного пункта.
4. Старостой сельского населенного пункта не может

быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность
государственной гражданской службы, муниципальную

должность или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно

дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

5. Срок полномочий старосты сельского населенного

пункта пять лет.
Полномочия старосты сельского населенного пункта

прекращаются досрочно по решению Совета депутатов,

в состав которого входит данный сельский населенный
пункт, по представлению схода граждан сельского

населенного пункта, а также в случаях, установленных

пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона

«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

6. Староста сельского населенного пункта для решения

возложенных на него задач:
1) взаимодействует с органами местного

самоуправления, муниципальными предприятиями и

учреждениями и иными организациями по вопросам

2

№9 (58) от 11 сентября 2020г

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

решения вопросов местного значения в сельском

населенном пункте;
2) взаимодействует с населением, в том числе

посредством участия в сходах, собраниях,

конференциях граждан, направляет по результатам
таких мероприятий обращения и предложения, в том

числе оформленные в виде проектов муниципальных

правовых актов, подлежащие обязательному

рассмотрению органами местного самоуправления;
3) информирует жителей сельского населенного пункта

по вопросам организации и осуществления местного

самоуправления, а также содействует в доведении до их
сведения иной информации, полученной от органов

местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в
организации и проведении публичных слушаний и

общественных обсуждений, обнародовании их

результатов в сельском населенном пункте;

5) осуществляет иные полномочия и права,
предусмотренные решением Совета депутатов в

соответствии с областным законом.

7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса
старосты сельского населенного пункта

устанавливаются решением Совета депутатов в

соответствии с областным законом.».

1.4. Статью 29 дополнить частью 1.1 следующего
содержания:

«1.1. Депутату для осуществления своих полномочий на

непостоянной основе гарантируется сохранение места
работы (должности) на период, продолжительность

которого составляет в совокупности шесть рабочих

дней в месяц.».
2. Настоящее решение подлежит официальному

опубликованию в газете «ВЕСТНИК Титовщинского

сельского поселения» после его государственной
регистрации в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Смоленской области и

вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы муниципального образования

Титовщинского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

 С.Ю. Наделяева

Изменения в Устав зарегистрированы Управлением

Министерства Юстиции Российской Федерации по

Смоленской области 28 августа 2020 года
Государственный регистрационный номер № RU

675053172020001

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

Издается с 2016 года

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения».
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин.
Номер выпуска: №9 (58) от 11 сентября 2020 года. Тираж - 20 экз. Распространяется
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область,
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3.
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13.
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.
Подписано в печать 10.09.2020г, в 14.00
Дата выхода 11.09.2020г.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и
объявлений редакция ответственности не несет.